
Informace poskytnuté na základě žádostí o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ÚNOR 2025 

Dotaz č. 1 

1) Ve kterých letech působil Petr Hrabal jako vedoucí prodeje LČR? 

2) Zabýval se Petr Hrabal v LČR energetikou? 

3) Jaký byl důvod odchodu Petra Hrabala z LČR? 

4) Lze říct, že odchod Petra Hrabala z LČR souvisí s nespokojeností s jeho prací? 

5) Poslední otázka se týká výběrového řízení, ve kterém tedy byl vybrán Petr Hrabal 

na pozici vedoucího prodeje LČR. Zašlete, prosím, dokument, ve kterém je toto výběrové 

řízení vyhodnoceno (tedy ve kterém jednotliví kandidáti mají přidělené body atd. 

Je mi jasné že v tomto dokumentu začerníte osobní údaje.  

Odpověď 

Ad bod 1)  

Ing. Petr Hrabal vykonával funkci vedoucího Odboru obchodu v období ode dne 

10. 12. 2019 do dne 6. 4. 2022. 

 

Ad bod 2) 

Z pozice vedoucího Odboru obchodu měl jmenovaný ve své gesci veškeré záležitosti 

související s obchodem se dřívím (např. komunikaci s tuzemskými i zahraničními odběrateli 

podniku na centrální úrovni a vyhledávání nových obchodních příležitostí, komplexní 

zastřešení odbytu dříví LČR, návrhy opatření podle potřeb podniku, podle obchodních závazků 

nebo požadavků odběratelů, plánování a realizaci obchodu se dřevem přímo nebo 

prostřednictvím organizačních jednotek atd.). 

Poskytnutí informací požadovaných pod body 3), 4) a 5) žádosti bylo odmítnuto v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI (bod 3) a 4)), ustanovením § 8a ZSPI (bod 3) a 4)) 

a ustanovením § 11b ZSPI (bod 5).  

 

Dotaz č. 2 

„Uveďte prosím celkový objem (hodnotu) veřejných zakázek, které LČR přidělily těmto 

2 společnostem (UNILES, a.s., a Wotan Forest, a.s.) v době od 13. 12. 2017 do 17. 12. 2021, 

ovšem jako rozhodující datum použijte prosím nikoliv datum podepsání smlouvy, ale datum 

rozhodnutí o přidělení zakázky. Analogickou žádost jsem vám již posílal, nicméně tento objem 

jste určili na základě podepsání smlouvy. Tentokrát vás prosím o určení na základě rozhodnutí 

o vítězi zakázky.“  

Odpověď 

Poskytnutí požadovaných informací bylo v souladu s ustanovením § 11b ZSPI 

(v požadované specifikaci neexistuje) ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI (vytváření 

nové informace) odmítnuto. 

Dotaz č. 3 



„Žádám o poskytnutí informací týkajících se referencí používaných společností DŘEVO ; 

s.r.o. (IČO: 293 78 567), a to: 

Zda DŘEVO SLEZSKO s.r.o. v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 prováděla lesnické 

práce pro LČR na základě smlouvy. 

Pokud takové práce byly, jaká byla jejich velikost, rozsah a co tyto práce obnášely? 

Prováděla firma DŘEVO SLEZSKO s.r.o.: 

- nějaké práce související s pracemi v lesních školkách a při výrobě sadebního materiálu? 

Pokud ano, uveďte částku služby. 

- práce spojené se semenářstvím, sběrem semen stromů a sběrem šišek jehličnatých 

stromů. Pokud ano, uveďte částku služby. 

Byly tyto práce dokončeny včas a dobře? 

Byly během trvání smlouvy účtovány nějaké smluvní pokuty? Pokud ano, uveďte částku 

služby?“ 

 Odpověď 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:  

V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 realizovala společnost DŘEVO SLEZSKO s.r.o. 

(IČO 293 78 567) pro LČR zakázku Ostravice, a to na základě Smlouvy o provádění lesnických 

činností s prodejem dříví č. SML-00015-2020-110 ze dne 3. 2. 2020. 

 

CK Podvýkon Množství 

měrná 

jednotka pěstební činnosti sadební materiál Celková hodnota 

11011 
Úklid a pálení klestu - jehličnatého + 
listnatého 1940,84 m3                161 550 Kč                  161 550 Kč  

11111 Úklid klestu (bez pálení) - ručně - jehl.+list. 21306,32 m3            1 410 106 Kč              1 410 106 Kč  

11211 Pálení sneseného klestu - jehličn. + listnat. 225 m3                    8 550 Kč                      8 550 Kč  

11581 Vyklizování ploch po těžbě jinak 210 m3                  36 750 Kč                    36 750 Kč  

11591 
Vyklizování ploch po těžbě jinak-
ost.souvis.práce 19015 Kč                  19 015 Kč                    19 015 Kč  

11611 Dočišťování ploch po těžbě 17,65 ha                121 217 Kč                  121 217 Kč  

16211 
První sadba do nepřipravené půdy-ruční-
jamková 50,24 1000 ks                406 945 Kč             441 398 Kč                 848 343 Kč  

16611 
Opakovaná sadba do nepř.půdy-ruční-
jamková 3,86 1000 ks                  32 571 Kč                31 609 Kč                   64 180 Kč  

22061 Oplocenky z nov.mat.-drátěná-Horská 220/3,5 0,952 km                156 432 Kč                  156 432 Kč  

22221 
Rozebírání a likvidace oploc.-drátěné-nad 180 
cm 1,222 km                  51 095 Kč                    51 095 Kč  

22981 Údržba a opravy oplocenek 0,376 km                  38 028 Kč                    38 028 Kč  

23011 Kontrolní a srovnávací plochy-zřizování 4 ks                  29 252 Kč                    29 252 Kč  

23131 Postřiky kultur repelenty-letní 58,015 1000 ks                  60 858 Kč                    60 858 Kč  

24021 Ožínání - ručně - v pruzích 50,48 ha                429 684 Kč                  429 684 Kč  

24031 Ožínání - ručně - celoplošně 1,2 ha                  13 992 Kč                    13 992 Kč  

31011 Prostřihávky - jehličnaté+listnaté - ručně 5,87 ha                116 730 Kč                  116 730 Kč  



31021 
Prostřihávky - jehličnaté+listnaté - 
mechanizova 1 ha                  19 760 Kč                    19 760 Kč  

31111 Prostřihávky - jehličnaté - ručně 0,51 ha                  10 041 Kč                    10 041 Kč  

31311 Prořezávky - jehličnaté + listnaté - ručně 34,86 ha                497 653 Kč                  497 653 Kč  

31321 
Prořezávky - jehličnaté + listnaté- 
mechanizovaně 3,32 ha                  46 516 Kč                    46 516 Kč  

32311 Zpřístupňování porostů řezem 33,56 ha                245 018 Kč                  245 018 Kč  

32321 
Zpřístupňování porostu hrázkováním ležícího 
dříví 2,05 ha                  16 144 Kč                    16 144 Kč  

32331 Zpřístupňování porostů řezem a hrázkováním 2,3 ha                  30 666 Kč                    30 666 Kč  

35011 Vyvětvování předcházející ochraně 1 1000 ks                  46 640 Kč                    46 640 Kč  

35321 Ovazování jiným materiálem 1 1000 ks                  93 280 Kč                    93 280 Kč  

36011 Lapače na kůrovce - instalace 35 ks                    2 940 Kč                      2 940 Kč  

36111 Lapáky - kladení - SM 13 ks                    2 197 Kč                      2 197 Kč  

58111 Ruční práce 3997,5 hod                626 738 Kč                  626 738 Kč  

58121 Práce s JMP 3700 hod                827 502 Kč                  827 502 Kč  

58131 Práce s traktorem 67,5 hod                  61 538 Kč                    61 538 Kč  

58141 Práce s křovinořezem 170 hod                  49 640 Kč                    49 640 Kč  

58151 Práce s koněm 21 hod                    9 530 Kč                      9 530 Kč  

58594 Jiné práce - provoz UKT 13062 Kč                  13 062 Kč                    13 062 Kč  

  Celkem                5 691 640 Kč             473 007 Kč             6 164 647 Kč  

 

V roce 2022 dodala společnost DŘEVO SLEZSKO s.r.o. v rámci uvedené zakázky sadební 

materiál v hodnotě 473 007 Kč.  

V rámci uvedené zakázky neprováděla společnost DŘEVO SLEZSKO s.r.o. 

práce spojené se semenářstvím, sběrem semen stromů a sběrem šišek jehličnatých stromů. 

Společnost DŘEVO SLEZSKO s.r.o. v rámci zakázky 110220 prováděla práce standardně. 

Za dobu trvání celé zakázky 6 případů plynoucích z prováděných prací – viz tabulka 

 

2020 29 080,00 Kč 

2021 10 898,00 Kč 

2021 12 600,00 Kč 

2021 7 200,00 Kč 

2021 3 840,00 Kč 

2022 29 080,00 Kč 

celkem 92 698,00 Kč 

 



Dotaz č. 4 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda nebyly ve vztahu k nemovitostem uvedeným na listu 

vlastnictví č. 4951 pro k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaným v Katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, uplatněny restituční 

nároky předně dle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb., č. 212/2000 Sb. a č. 428/2012 Sb. 

V případě, že vůči výše uvedeným pozemkům a na nich se nacházejícím budovám LČR 

neevidují žádné restituční nároky, dovolujeme si LČR požádat o výslovné písemné vyjádření 

této skutečnosti, tj. potvrzení o neexistenci restitučních nároků.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Roudnice nad Labem neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

 

Dotaz č. 5 

„Žádám o poskytnutí informací a dokumentů k veřejným zakázkám, které byly zadávány 

povinným subjektem, v nichž společnost DAŇHEL AGRO a.s., IČO: 260 71 169, se sídlem 

Divišov, Lbosín 43, PSČ 257 26, vystupovala jako: 

a) subjekt nabízející poskytnutí dodávek, služeb nebo prací (ať již spolu s dalšími osobami) 

b) příjemce jakýchkoli prostředků z těchto vztahů plynoucí 

(dále jen souhrnně jako „dodavatel”). 

1) Jaké veřejné zakázky (včetně malého rozsahu), v nichž vystupovala osoba dodavatele 

byly povinným subjektem realizovány/zadávány? 

2) Žadatel prosí o jejich položkový seznam (rok po roce za období 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024, případně již 2025) s uvedením: názvu zakázky, registračního/evidenčního čísla, 

předmětu, účelu, hodnoty zakázky (vždy v maximální výši), včetně části, kterou za své 

plnění obdržel dodavatel a kdy se tak stalo. Pokud prozatím nedospěla zakázka do fáze 

finančního plnění dodavateli, nechť je uveden poslední úkon zakázkového řízení. 

3) Dále nechť je každá zakázka uvedena včetně všech ostatních dodavatelů a uchazečů, 

jejich umístění/pořadí včetně bodového hodnocení, pokud bylo užito, způsobu 

a odůvodnění výběru vítězného, spolu se způsobem samotného zadání (otevřené řízení, 

zjednodušené apod.) Pokud byla v konkrétní zakázce ustanovena hodnotící/výběrová 

komise, nechť jsou uvedeni její členové a poskytnut zápis/protokol z jejího jednání 

a rozhodnutí. 

4) Označte ty ze zakázek viz shora, u nichž došlo k jakémukoli porušení smluvních, 

zadávacích a všech souvisejících podmínek a povinností při plnění dodavatele z jeho 

strany. Specifikujte každé takové porušení, jakým způsobem bylo ze strany zadavatele 

řešeno, bylo aktivováno jakékoli revokující či sankční ujednání/opatření? Pokud ano, 

jaké? 



5)  Označte ty ze zakázek, které byly, byť zčásti, předmětem nějaké kontrolní či dozorové 

činnosti ze strany příslušného orgánu veřejné moci. Uveďte, jaký orgán/úřad tuto 

činnost prováděl, co bylo jejím předmětem a jaký byl závěr této činnosti včetně případně 

uložených sankcí či opatření. 

Naposledy je žádáno o přiložení veškerého (spisového) materiálu konkrétních zakázek, jak 

je tento možné v režimu informačního zákona poskytnout, zejména, ale nejen veškerá 

komunikace a smlouvy s dodavatelem včetně změn a dodatků, zadávací dokumentace, hodnotící 

podklady a dokumentace. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:  

Ad body 1), 2) a 3) 

Informace požadované v bodech 1), 2) a 3) žádosti včetně spisového materiálu konkrétních 

veřejných zakázek naleznete v níže uvedených přílohách tohoto dopisu: 

Příloha č. 1 soubor DAŇHEL AGRO a.s. Přehled VZ.xlsx 

Příloha č. 2 soubor DAŇHEL AGRO a.s. Přehled objednávek 2020-2025.xlsx 

Příloha č. 3 složka DAŇHEL AGRO a.s. Doklady.zip 

Příloha č. 4 složka DAŇHEL AGRO a.s. Objednávky 2020-2025.zip 

V poskytovaných dokumentech byly v souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení 

s ustanovením § 12 ZSPI a § 15 odst. 3 ZSPI, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, v platném znění, anonymizovány osobní údaje, a to vlastnoruční, firemní 

razítka. 

Ad bod 4) 

Co se týče předmětných veřejných zakázek není ze strany LČR evidováno porušení 

smluvních, zadávacích a jiných podmínek a povinností při plnění ze strany dodavatele. 

Spolupráce s dodavatelem je bezproblémová. LČR neuplatňovaly vůči tomuto dodavateli 

v předmětném období žádné smluvní sankce.  

Ad bod 5) 

Žádná z předmětných veřejných zakázek nebyla předmětem kontrolní či dozorové činnosti 

ze strany některého z příslušných orgánů veřejné moci. 

Dotaz č. 6 

„Žádám o poskytnutí následujících informací souvisejících se skutečností, že obchodní 

společnost Eco Water Saving s.r.o., IČO 066 80 941, se sídlem 28. října 420/4, 415 01 Teplice, 

se na svých webových stránkách www.setrivodou.cz, ve svých reklamních sděleních prezentuje 

tím, že jako své partnery uvádí mimo jiné i LČR: 

Zda-li je takto prezentována skutečnost ze strany obchodní společnosti Eco Water Saving 

s.r.o., IČO 066 80 941, pravdivá a LČR jsou skutečně partnerem této obchodní společnosti, 

a dále v jakém rámci spolupráce probíhá, na základě jakých právních aktů, a v jakém rozsahu 

a úrovních se takové partnerství uskutečňuje (bod 1). 

Zda-li byl takový právní akt (smlouva, deklarace, apod.) schválen kdy a kým, popřípadě 

o zaslání jeho kopie či uvedení odkazu na stránky, na kterých je možnost jej dohledat (bod 2). 



V návaznosti na shora uvedené, žádám o poskytnutí informace, zda-li Váš subjekt, kdy 

poskytl obchodní společnosti Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, k užití logo Vaší 

organizace, zda-li bylo o takovém užití jednáno, popřípadě kdy (bod 3). 

V těchto souvislostech dále žádám o poskytnutí informace, zda obchodní společnost 

Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, byla, či je Vaším obchodním partnerem (bod 4).“ 

Odpověď 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) a 2) 

Co se týče skutečnosti, že obchodní společnost Eco Water Saving s.r.o. se na svých 

webových stránkách www.setrivodou.cz, ve svých reklamních sděleních prezentuje tím, že jako 

své partnery uvádí mimo jiné i LČR sdělujeme, že tato se nezakládá na pravdě. LČR nejsou 

partnerem této společnosti a neuzavřely žádný právní akt ohledně případného partnerství. 

Ad bod 3) 

LČR rovněž neudělily této společnosti žádný souhlas k užití loga státního podniku.  

Ad bod 4) 

Je skutečností, že LČR byly se společností Eco Water Saving s.r.o. v běžném obchodním 

styku, když si v průběhu let 2020–2024 v celkem 10 případech objednaly od této společnosti 

dodávky a služby spočívající v montáži technologie Eco Water Saving pro úsporu vody 

v administrativních budovách několik organizačních jednotek LČR. Z této obchodní 

spolupráce však společnosti Eco Water Saving s.r.o. nevyplývá jakékoliv oprávnění ve smyslu 

užití loga či reklamní prezentace partnerství LČR.  

Dotaz č. 7 

„Žádáme o poskytnutí informací: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 

3207/19, parc.č . 3727/7 a parc. č. 3729/2, vše v k. ú. Příbram („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných 

Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále 

probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Příbram evidují LČR výzvy 

oprávněných osob dle Zákona o církevních restitucích, které se týkají pozemků dle PK p. č. 

294, 2445/1 a 3348. S oprávněnými osobami byly uzavřeny dohody o vydání, popř. vydáno 

rozhodnutí SPÚ. Žádné soudní spory nejsou evidovány. 

 



Dotaz č. 8 

„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemků parc. č. 4800/4, parc. č. 4800/15, parc. č. 4800/18, parc. č. 

4800/19, parc.č. 4800/20 zapsaných na LV č. 12728 v katastrálním území Litoměřice.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Litoměřice evidují výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týkala pozemků dle PK parc. č. 

2112 a 2113. S oprávněnou osobou byla uzavřena dohoda o vydání. Žádný soudní spor není 

evidován.  

Dotaz č. 9 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na LV č. 3772 pro katastrální 

území Rohatec, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Hodonín a dále na LV č.  2234 pro katastrální území Petřvald u Karviné, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„Nemovitosti“). 

Výpisy z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že ani v katastrálním území Rohatec ani v katastrálním 

území Petřvald u Karviné neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních 

restitucích. 

Dotaz č. 10 

„Žádám o poskytnutí informací, zda: 

1. Došlo ke směně lesů mezi LČR a Nadací Arietinum, o které hovoří ve svém dopise 

z 3. července 2023 arcibiskup Jan Graubner? Pokud ano, žádáme o poskytnutí 

podrobností této transakce, včetně rozsahu směněných pozemků a data uskutečnění 

směny. 



2. Dopis č.j.: A/2023/5254 z 3. července 2023 arcibiskup Jan Graubner. 

3. Je tvrzení, že spolupráce s LČR je podmíněna jednáním pouze s několika subjekty, 

tak jak to ve svém dopise z 3. července 2023 uvádí arcibiskup Jan Graubner, pravdivé? 

4. Statut Nadace Arietinum, N 1880/SL1/MSPH zakladatelské dokumenty, notářský zápis 

[1656/2020]   10.12.2020. 

5. Číslo listiny N 1880/SL6/MSPH   notářský zápis [NZ 391/2022]  13.12.2022. 

6. Číslo listiny N 1880/SL11/MSPH  notářský zápis [NZ 445/2023]  15.11.2023. 

7. Kopie listu vlastnictví číslo 99. 

8. Darovací smlouva mezi registrovanými církvemi a náboženskými společnostmi 

a registrovaných nebo evidovaných podle zákona 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 

společnostech Dárce Kolegiátní kapituly sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi, 

IČO 437 51 083 a Obdarovaný Nadace Arietinum, IČO 097 45 670 ze dne 19.1.2022. 

Odpověď  

K níže uvedeným bodům Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 

LČR dosud nerealizovaly žádnou směnu s Nadací Arietinum. 

Ad bod 2. 

LČR mohou o směnách nemovitého majetku jednat se všemi subjekty, ať se již jedná 

o právnické či fyzické osoby a mohou tedy jednat i s jednotlivými farnostmi, které jsou 

samostatnou právnickou osobou. V rámci jednání s vlastníky menších lesních majetků je však 

velmi často obtížné nalézt možnosti realizace oboustranně výhodných směn pozemků. 

Takovéto směny jsou navíc zatíženy vysokým podílem režijních nákladů souvisejících 

s přípravou a realizací převodů, jako jsou náklady na zpracování geometrických plánů, 

znaleckých posudků apod., takže takové převody často bývají ekonomicky nerentabilní.     

Co se týče informací požadovaných pod body 2., 4., 5., 6., 7. a 8. dovolujeme si odkázat 

na sdělení o nepůsobnosti LČR č.j. LCR099/14/000255/2025/II.     

Dotaz č. 11 

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (společně dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

Pozemky v katastrálním území Nový Hradec Králové zapsané na LV č. 21978, tedy: 

1.1 pozemek parc. č. st. 3356, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Nový 

Hradec Králové, č.p. 1814, obč. vyb.; 

1.2 pozemek parc. č. 479/61, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

1.3 pozemek parc. č. 479/71, ostatní plocha, zeleň; 

1.4 pozemek parc. č. 479/72, ostatní plocha, manipulační plocha; 

1.5 pozemek parc. č. 479/73, o ostatní plocha, ostatní komunikace. 



Výše uvedený list vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

právnická osoby. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních restitucích, 

žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejího současného katastrálního označení ve Vaší 

evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nový Hradec Králové neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích. 

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 12 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda nebyly ve vztahu k nemovitostem uvedeným 

na listech vlastnictví č. 783 a č. 766 pro k. ú. Harrachov, zapsaným v Katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

uplatněny restituční nároky předně dle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb., č. 212/2000 

Sb. a č. 428/2012 Sb. 

V případě, že vůči výše uvedeným pozemkům a na nich se nacházejícím budovám LČR 

neevidují žádné restituční nároky, dovolujeme si LČR požádat o výslovné písemné vyjádření 

této skutečnosti, tj. potvrzení o neexistenci restitučních nároků.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Harrachov neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 13 

„Žádám o poskytnutí: 

- nájemní (či obdobné smlouvy), na jejímž základě je nyní využíván pozemek parc. č. 

2682/5 v k.ú. Kolín.“ 

Odpověď  



K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že předmětná smlouva, a to Nájemní smlouva – pozemek 

(č. 18035/2023) uzavřená dne 14. 4. 2023 dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejněna v tomto registru.    

LČR Vás tímto v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněnou 

informaci, kdy požadovaný dokument s přílohou naleznete pod tímto odkazem: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24150737 

Dotaz č. 14 

„Žádáme o poskytnutí následující informace: 

- zaslání úplného textu výkazů Ceny Les 1-04 za všechny zpravodajské jednotky LČR 

zaslaných Českému statistickému úřadu za účelem tvorby indexu cen surového dříví 

za období I. až IV. čtvrtletí roku 2024“. 

Odpověď  

Požadované informace Vám zasíláme v příloze č. 1-4 tohoto dopisu a tím považuji Vaši 

žádost ze dne 11. 2. 2025 za vyřízenou.  

Dotaz č. 15 

„Žádám o sdělení informací týkajících se přiložené smlouvy o výpůjčce č. 2/2018 uzavřené 

dne 7. 8. 2018 ve znění pozdějších dodatků mezi LČR jako půjčitelem a spolkem Památky 

Pálavy, z. s., se sídlem Kovařovicova 3204/56, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 064 29 696 

(dále jako „Spolek“), jako vypůjčitelem, na jejímž základě Spolek bezplatně užívá pozemky 

p. č. 667, 668 a 669 v k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic, obci Pavlov a okrese Břeclav (dále jen 

„Pozemky“): 

1) Je Spolek oprávněn na Pozemcích vybírat vstupné za umožnění přístupu 

na Pozemky, pokud ano, tak na základě, jakého právního titulu? 

 

2) Je Spolek oprávněn na Pozemcích umisťovat dočasné stavby a prodávat upomínkové 

předměty, pokud ano, tak na základě, jakého právního titulu?“ 

 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

Z ustanovení článku III. odstavce 1. předmětné Smlouvy o výpůjčce ze dne 7. 8. 2018, 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 7. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 8. 2. 2024, vyplývá, že vypůjčitel 

není oprávněn předmět smlouvy využívat komerčně.  

Ad bod 2) 

Dočasné stavby by mohly být na předmětu výpůjčky umístěny pouze za účelem a v souladu 

s plněním záměru, pro který byl vypůjčiteli poskytnut, tedy nikoli ke komerčnímu využití. 

Dotaz č. 16 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24150737


Žádám o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se honitby nazvané "Místo", která 

spadá pod Lesní správu Klášterec nad Ohří, u níž dne 30. 4. 2025 uplyne doba nájmu/pachtu 

současnému nájemci/ pachtýři: 

1) Docházelo či dochází u současného nájemce/pachtýře honitby nazvané "Místo", která 

spadá pod Lesní správu Klášterec nad Ohří, k porušování nájemní/pachtovní smlouvy? 

2) Pokud k takovému porušování v uvedeném bodu ad 1) docházelo či dochází, o jaká 

konkrétní porušení se jedná? 

3) Docházelo či dochází u předmětného nájemce/pachtýře k prodlení s hrazením 

nájemného/pachtu? Pokud ano, v jakém rozsahu? 

4) Obsahuje nájemní/pachtovní smlouva nějakou doložku ve smyslu prolongace či opce? 

5) Pokud nájemní/pachtovní smlouva doložky uvedené ad 4) obsahuje, má 

pronajímatel/propachtovatel v úmyslu od 1. 5. 2025 uzavřít, resp. prodloužit nájemní/ 

pachtovní smlouvu se stávajícím nájemcem/pachtýřem? 

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR poskytují následující informace: 

Ad bod 1), 2) a 3)  

Ano, nájemce byl v prodlení s úhradou nájemného za pronájem honitby, a to v následujícím 

rozsahu: 

rok 2022-1 den prodlení 

rok 2023-4 dny prodlení 

rok 2024-52 dní prodlení  

Ad bod 4) 

Opční právo je především věcí zákonnou. Opční právo ve státních honitbách určuje 

ustanovení § 33 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Konkrétně ve smlouvách uzavíraných v roce 2015, tedy i v této smlouvě, se ve smyslu opce 

v čl. XIV. Trvání smluvního vztahu, odst.  7 uvádí, že: „Nájemce bere na vědomí, že v případě 

ukončení smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána, z důvodu na straně nájemce, 

opční právo ve smyslu § 33, odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb. nevznikne. …“ 

Ad bod 5) 

Bez ohledu na výše uvedené bylo na základě interního Vyhodnocení honiteb vedením 

podniku rozhodnuto, že tato honitba bude po uplynutí současného nájemního vztahu převedena 

do správy honitby ve vlastní režii. 

Dotaz č. 17 

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se 

pozemků parc. č. 1955/1, 1955/2 a 1955/3 v katastrálním území Trutnov 

(„Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných 



Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále 

probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové 

značky řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 

  

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Trutnov evidují výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týkala pozemků dle PK p. č. 

478, 479, 483, 484, 491 a 492. 

 Z evidenčního systému LČR CIRES vyplývá, že s oprávněnou osobou byla dne 6. 10. 2015 

uzavřena dohoda o vydání (vklad do KN dne 9. 11. 2015), evidováno je dále rozhodnutí SPÚ 

sp. zn. R3676/RR13893, PM 21. 1. 2016 (vklad do KN 16. 2. 2016). Žádný soudní spor není 

evidován. 

 


